SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL Nº 8/COMISSÃO ELEITORAL/UFFS/2021

DIVULGA O RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES

DA COMUNIDADE ACADÊMICA NO CONSELHO DE CAMPUS

A COMISSÃO ELEITORAL responsável por conduzir os trabalhos de escolha dos membros

do Conselho de Campus (mandato 2022/2023), instituída pela RESOLUÇÃO Nº 18/CONSC-

CL/UFFS/2021, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da eleição dos

representantes dos segmentos da comunidade acadêmica do Campus Cerro Largo no Conselho

de Campus.

1 SEGMENTO DOCENTE

Chapas Nome Número de Votos Resultado

1 Titular: Anderson Spohr Nedel
40 Eleita

Suplente: Márcio Antônio Vendruscolo

2 Titular: Demétrio Alves Paz
41 Eleita

Suplente: Roberta Kolling Escalante

3 Titular: Fernando Henrique Borba
41 Eleita

Suplente: Ildemar Mayer

4 Titular: Judite Scherer Wenzel
48 Eleita

Suplente: Danusa De Lara Bonotto

5 Titular: Marcos Alexandre Dullius
42 Eleita

Suplente: Dionéia Dalcin

6 Titular: Pablo Lemos Berned
44 Eleita

Suplente: Manuela Gomes Cardoso

7 Titular: Sidinei Zwick Radons
43 Eleita

Suplente: Cássio Luiz Mozer Belusso

8 Titular: Suzymeire Baroni
34 Eleita

Suplente: Daniel Joner Daroit

Número de Votantes 67

Votos Brancos -

Votos Nulos -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

COMISSÃO ELEITORAL

2 SEGMENTO DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

Chapas Nome Número de Votos Resultado

1 Titular: Canisio Roque Schmidt
30 Eleita

Suplente: Neides Marsane John Bolzan

2 Titular: Jonas Simon Dugatto
33 Eleita

Suplente: Roberta Titton

Número de Votantes 36

Votos Brancos -

Votos Nulos -

3 SEGMENTO DISCENTE

Chapas Nome Número de Votos Resultado

1 Titular: Elaine Maria Scalco München
11 Eleita

 Suplente: Catiéli Lima de Souza

2 Titular: Letiane Lopes Da Cruz
22 Eleita

 Suplente: Giordane Miguel Schnorr

Número de Votantes 25

Votos Brancos -

Votos Nulos -

Cerro Largo, 10 de dezembro de 2021.

TIAGO VECCHI RICCI

Presidente da Comissão Eleitoral